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.4 szén árának megállapítása ügyében tárgyalt 
tegnap Kenéz Béla kereskedelmi miniszter Vida 
Jenövei, a Magyar Általános Kőszénbánya igaz- ' 
gatójával. A kereskedelmi miniszter azt kívánta, 
hogy már a bányák szállítsák le az. árakat és a • 
jelenlegi árnál olcsóbban adják a nagykereskedők
nek a szenet, hogy az árleszállítás az. egész vonalon 
érvényesüljön. A szénkartel vezetői kijelentették, 
hogy hajlandók leszállítani a szén árát. A mos
tani szénárak talán elviselhetök voltak a 30 pen
gős búzaárak idején, de 10 pengős búzaárak mel
lett tarthatatlanok. A kormánynak az árak jelen
tős leszállítását kell biztosítani a termelés védelme I 
érdekében.

Magyarország 67.500 tonna búzát szállít Svájcba I 
és a vételár fejében svájci gyártmányokat vásárol. ' 
illetve rendel. A búzát 1932. év végéig le kell szál- . 
lítani.

.4r Országos Társadalombiztosító Intézet igaz- I 
gatósága az elnökség javaslata alapján elerendelte. i 
hogy a biztosítottak létszámadatait a helyi szer
veknél álapítsák meg. Az OTI tisztviselői a hely' 
színen keresik fel a munkaadókat a szükséges 
adatok beszerzése végett. Az OTI nagy súlyt helyez 
az adatok lelkiismeretes és pontos összeállítására, 
mert az így készülő statisztikai adatainak nagy 
fontossága lesz az. egészségügyi szolgálat megszer
vezésénél.

.4 magyar mezőgazdasági termékek kiviteli lehe
tőségei minden piacon romlanak. A hétfői bécsi 
vásárra felhajtott 2260 vágómarhából mindössze 
160 magyarországi volt. Megakadt Olaszország felé 
irányuló exportunk is. A bécsi piacra jelenleg 15—• 
16 vagon magyar gyümölcs és főzelék kerül na- j 
pontú, a megállapított kontingens tehát rövidesen , 
kimerül. A müncheni é«Pberlini piacra csak szil- I 
vát és uborkát tudunk exportálni.

.4 választójog reformjának tervezete elkészült a 
belügyminisztériumban. Hír szerint a kerületek 
számát 244-ről 150-re csökkentik és egy-egy kerü
letnek az eddigi aránytalanságok megszüntetése 
mellett 20.000 választópolgára lesz.

.4 fővárosi és a nagyobb vidéki malmok ismét 
kartelben akarnak tömörülni. A malmoknak az 
utóbbi időben egyre több nehézséggel kell meg 
küzdeniük. Belföldön kiélésedéit a verseny, export 
pedig csak súlyos akadályok elhárításával lehetsé
ges. A nehéz helyzet miatt kezdtek tanácskozásokat 
a malomkartel megteremtésére.

Szeged meg akarja szüntetni a népkonyhákat és 
természetben segélyezi az ínségeseket. A tervek 
szerint a város minden ínségesnek egy hónapra 6 
kiló lisztet. 8 kiló burgonyái, fél kiló zsírt, fél 
kiló babot, fél kiló lencsét ad. továbbá sót és pap
rikát. Ez a mennyiség 3 pengő 78 fillérbe kerül, 
míg az eddigi ellátás fejenként havi 3 pengő 90 
fillér kiadási jelentett a város számára.

KÜLFÖLDÖN
700.000 berlini lakos a városhoz fordult, hogy 

adjon házbér-hozzájárulást. A város ugyanis indo
kol! esetekben a nyomorgó lakóknak a házberehez 
hozzá szokott járulni. Ezek a segélyek körülbelül 
50 millió márkával fogják megterhelni Berlin vá- 
rosának költségvetésél.

,4r ötnapos munkahét bevezetése 14 és félmillió 
ember számára teremt Angliában új munkaalkal
mat. Egyik newyorki bankár kimutatja, hogy a 
kötelező ötnapos munkahét bevezetése olyan ha
tást gyakorolna az Egyesült Államokban* mint 
hatmillió felnőtt bevándorlása, akik kizárólag csak 
fogyasztanának és nem termelnének.

Amerika külkereskedelme is erősen visszaesett. 
Az idei év hét első hónapjában 948 millió dollár 
értékű árút vittek ki, tavaly hét hónap alatt 1496 
milliót A bevitel 1288 millióról 827 millióra csök

kent.

Piccard professzor 15 kilométer 
magasságban repül

Piccard professzor ma reggel 5 órakor star
tolt Zürich mellől második sztratoszféra út
jára. Á felszállás simán ment s gömbje fél 
kilenckor Mórán fölé érkezett 14 15.000

Szent István napján osztja ki Fáy István főispán 
a nyári gyümölcskiállítás díjait

Minden kiállító jutalomban részesül
Augusztus 20-án. Széni István-napján dél

előtt fél 12 órakor osztja ki Fáy István főispán 
ünnepélyes keretek között a Gazdasági Egye
sület nagy termében a nyári gyümölcskiállítás 
díjnyertes résztvevőinek az okleveleket és ér
meket. Mint már közöltük, a Faiskola és az 
Agro Bt. adománya folytán a kiállításnak díja
zásban nem részesült résztvevői is jutalmat

A lisztforgalmi adóhátralék bevezetésével csökkent 
a város forgalmi adó-részesedése

A fór.almi adóhivatalok átszervezésével és 
központosításával valamint a lisz Horga Imi 
adóváltság bevezetésével lényegesen megválto
zik a város jövedelme a forgalmi adó részese
déséh*',!

A forgalmi adóhivatalok központosítása a 
város kia.Sásainak csökkentését jelenti, mert a 
hivatal jelentékeny összeget takarít meg 14 
helyiség felmondásával, valamint a lecsökken
teti létszámú tisztviselői kar fizetésének újbóli 
megállapításával ‘azaz csökkentésével), ('.sok
kén azonban a város jövedelme is. még pedig 
igen érzékenyen, a .mázsánként 2.5(1 pe ngős 
lisztforgalmi adóváltság bevezetésével. Amíg 
ugyanis a lisztet csak az általános forgalmi adó 
terhelte, addig a város abból megfelelő része
sedést kapott, míg most > malmok adóvált

Tegnap délután Ménteleken 
agyonsujtott a villám 

egy embert
A villámcsapás felgyújtotta az istállót is, amelybe a vihar elöl bemenekült 

a szerencsétlen napszámos
Tegnap délután északnyugat felöl nagy (ági

háború vonult el Kecskéinél felett. A zryatar 
dúló szélvihara sűrű fekete felhőket hajszolt 

1 a város fölé és 3 óra után állandó villámlás, 
mennydörgés közben sűrű kiadós záporesőt 
zúdított alá Kevéssel 4 óra előli azután olyan 
gyorsan, ahogyan jött, el is múlt a zivatar és 
egykettőre kiderült az égboltozat.

A haragos nyári zivatar l.ajosmizse irányá
ból rohanta meg Kecskemétet. I íjában min
denütt nagy félelmet kellett vészes kíilsöségei- 

! vei. Ménteleken pedig (halálos szerencsétlensé
gei okozott.

Ménteleken is riadtan meneküllek az embe
rek előle a födél alá. Futva sietett be a tanya 
istállójába Mester László gazdálkodó 32 éves 
napszámosa, Bán Sándor is. Alig ért be. földet - 
rázó, irtózatos dörrenéstől kísérve lecsapott a 
villám a háromajtós erősen huzatos istállóba 
és a szerencsétlen embert agyonsujtolta.

A villámcsapás követkéz lében egy pillanat 
alatt lángbaboriilt a: istálló és úgy égett, hogy 
a tanyabeliek csak nagy- erőfeszítések árán 
tudták beíőle Bán Sándor holttestét kivonszolm.

méter magasságban. Piccard eddig két rádió
üzenetet küldött, melyek szerint minden rend
ben van a gondolában és a tervezett méréseket 
simán eszközük.

kapnak, tehát az összes kiállítók leljesszámú 
nx g jelenését kéri a rendezőség, hogy a díjak 
és jutalmak az ünnepségen kioszthatók legye
nek

A gv üinülcskiállítás díjainak kiosztása után 
történik meg a sokévi, hűséges szolgálatért 
megjutalmazott alkalmazottak jutalmainak 
ülnn< pélyes átudása.

<«ga teljes egészében az államot illeti meg. Ez 
az intézkedés leihát egyike azoknak, amelyek 
az állam jövedelmeinek fokozásával és új be
vételi forrás nyitásával még nehezebbé teszi 
azon városok helyzetéi, amelyek élénkebb ke
reskedelmi és ipari élet hiányában amúgy is 
kevés részesedést kapnak a forgalmi adóból. 
Általában országszerte mutatkozik az adófize- 
! s olyan megoszlása, amely szerint az állami 
adóbevételek emelkednek, ugyanakkor a váro
sokat illető adójövedelem egyre csökken. Nem 
ártana, ha a város e kérdéssel behatóan fog
lalkozna s illetékes 'helyen rámutatna azon 
veszélyekre, melyek háztartását fenyegetik az 
állami adójövedelemnek a várost illető részese
dés kárára történő fokozása miatt.

A tragikus véget ért napszámos holttestét 
még tegnap beszállították a kecskeméti Izsáki- 
úli kórház halottasházába. A megrendítő halál 
eset mély gyásszal sújtotta Bán Sándor fiat il 

végijét.

Öt kecskeméti iparos jelentke
zett eddig az országos 
kézművesipari kiállításra

Szeptember elsején nyitják meg a budapesti 
Iparcsarnokban az országos kézműipari kiál
lítást. melyen több kecskeméti iparos is rész.t- 
vesz. Eddig öten jelentkeztek a kiállításra: Tiringer 
Ferenc aranykoszorús lakatosmester. Halmos Gusz
táv lakatosmester. Sági József bognárniester. ifj. 
Garaezi János kovácsmester és llontovics Ferenc 
csizmadiamester.

A kiállításra valószínűen még többen jelentkez
nek a kecskeméti iparosok közül. A résztvevők 
ezen a kiállításon nyerhetik el az. aranykoszorús 
mesteri címet, melynek elnyerése az elérhető leg
nagyobb sikert jelenti az iparos számára.
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A jövő hét szerdájáig ki kell fizetni az adótarto
zásokat, mert különben rögtön zálogot 

az adóhivatal
A városi adóhivatal szigorú felszólítást intézett . figyelmezteti az adózókat, hogy, ha augusztus 24- 

ma a hátralékos adófizetőkhöz. ig nem rendezik hátralékaikat, a városi adóhivatal
A felszólító hirdetmény, amelyet a Kecskeméti j azonnal folyamatba teszi ellenük a zálogolási el- 

Lapok mai számának más helyén közlünk, arra járást. 

Hornyák Zoltán lélekjelenléte mentette meg 
Kiss Kálmánnénak, az országúti autószerencsét

lenség legsúlyosabb sérültjének életét
A törött lábú úriasszonyt nem vették fel autójukba az arra járó autósok, mert 

nem akarták, hogy véres legyen a kocsijuk
Kecskemét lakossága érthetően még mindig 

élénk érdeklődéssel kíséri azokat az. újabb hí
reket. amelyek a hétfői szabadbattváni autó
szerencsétlenség részleteiről érkeznek. A teg
napi nap folyamán édesapjával hazaérkezett 
Kecskemétre Hornyák Zoltán, a szerencsétlen
séget okozó autó vezetője, aki részletesen el
mondotta munkatársunknak a nagy megdöb
benést keltett baleset részleteit.

Hornyák Zoltán megerősítette a Kecskeméti 
Lopok tegnapi híradását, amely szerint a sze
rencsét len séget valóban durchdefekt okozta. 
Mikor az autó a szemben jövő kocsi közelébe 
ért.

jobb első kerekének gumija puskalövés
szerű durranással szétpukkadt

és jobbfelé, éppen a kocsi irányába rohant, 
úgyhogy Hornyák már nem tudta megállítani. 
A gépkocsi csak akkor állott meg. amikor be
sodródott az út mentén megtelepedett motor
kerékpárosok közé.

Ekkor Hornyák rögtön kiugrott a volán 
mellől és

legelőször is Sárközy Márta jajgatására 
lett figyelmes.

Látva azonban, hogy a kis Márta erősen fáj
lalt karja nem vérzik, a motorkerékpáros tár
saság tagjai közé sietett, ahol azt látta, hogy

Kiss Kálmánné alsó lábszárából a vér 
ömlik kifelé.

A nagy zűrzavarban mindenki a maga ba
jával törődött és csak Hornyák sietett a jaj
gató asszony segítségére Kezével átszorította 
a sérülés felelt az asszony lábát és kiáltozni | 
kezdett, hogy adjanak valamit, amivel Kissné 
vérző lábát átköthesse. Hamarjában nem akadt 
semmi kötözőanyag, erre

Hornyák lecsatolta derékövét és abból 
készített szorító kötést az asszony mind 

jobban vérző lábára.
Közben izgalmas percek múltak el és a sze

rencsétlenség színhelye mellett egymásután ro

Kecskemét,
Kálvin-tér 2. sz. Telefon: 66.

— írógépek — 
írógépszalagok Kartonok 
Kerjen írógép bemutatást!

írógépek képviselete 
Kecskemét és környékére a

„KULTÚRA"
•XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

könyv-, papirkereskedés

bogtak el az elegáns autók. Sorban leállították 
I őket és arra kérték a ben tű löket, hogy a vérző 
' úriasszonvt vigyék be a közeli székesfehérvári 

kórházba. Az autósok azonban lelketlenül sor- 
I bán kitértek a kérés teljesítése elöl, mert

attól tartottak, hogy a kiömlő vér be
szennyezi gépkocsijuk belsejét*

Hiába könyörgött Hornyák. hogy kifizeti a 
tisztítás költségeit.

hiába ajánlotta fel. hogy saját ruhájába 
csavarja be Kiss Kálmánné vérző lábát.

fi: autók irgalom nélkül elroboglak tovább. Az 
egyik autó utasai aztán végre vállalkoztak 
arra, hogy — értesítik a fehérvári mentőket.

Kevés híjján

egy óra múlva aztán megérkeztek a men
tők.

akik Kissnél és Sárközy Mártát autóba tették 
és bevitték a fehérvári kórházba.

A kórházban megállapították az orvosok, 
hogy

a Hornyák által alkalmazott szorító kötés 
nélkül Kiss Kálmánné rendkívül súlyos 

vérveszteséget szenvedett volna
s talán nem is bírta volna ki a nehéz operá
ciót. amelynek során egyik lábát le kellett 
vágni.

A nagy szerencsétlenség tetejébe, amelyet a 
tragikus durchdefekt okozott, rendkívül súlyo
san érinti a kecskeméti kirándulókat az a kö
rülmény. hogy

Sárközy nem biztosította autóját baleset 
esetére

**•* '(Hl viselnie kell a szerencsétlenség összes 
anyagi következményeit

A súlyos karambolt különben aránylag leg
könnyebbem Sárközy Béla autója úszta meg. 
Hűtője és sárhányó ja rongálódott meg s egyik 
lámpája törött el

Eddig 134 pengő gyűlt össze 
a sokgyermekes anyák 

jutalmazására
A sokgyermekes anyák jutalmazására még 

mindig folyamatban van a gyűjtés, amelyet a 
' rendezőség mű búzavirágok árusításával ho- 
i nyolít le.

A város polgármesteri hivatalához eddig l.'H 
pengő 20 fillér folyt be a jutalmazás céljaira. 
Az újabb gyűjtési eredmények a kővetkezők; 
Gazdasági Egyesület 2.40. Szőlősgazdák Egye 
sülét .40. Ugyvédszővetség 3. Hetessy Kál
mánné dr.-né 2 Izr. Jótékony Nőcigylet 10. 
Prot. Leánykör 2. Koháryszentlőrinci Gazda
kör 2.30. Kereskedői Kaszinó 3.40. Katholikus 
Egylet 4. Katholikus Leányklub 16.30. Taka
rékpénztár Egyesület 3.40 Merétey Sándor dr 
4 pengő.

A tovább folytatódó gyűjtés miatt a jutal
mak kiosztása szeptemberre marad.

A 700 pengős ékszerdobozt 
Szent István napján sorsolják ki 

a Szegénygondozóban
Ismeretes, hogy Villám Imre műasztalos több, 

mint 700 pengő ér’ékü ékszerdobozt ajánlott f<-l a 
Szegénygondozó Hivatal emberbarát*! céljaira. A 
hivatal sorsjáték útján értékesíti a művészi kivi
telű dobozt. A sorsolást Szent István napján ng- 
gel 8 órakor tartják meg.

A sorsolást a Szegényügyi Bizottság két tagja: 
Híró Adáni nv. népiskolai felügyelő-igazgató és 
Hajdú József nv. reálgimn. h. igazgató, valamint 
uité: Szathmáry Kálmán. a gondozó ügyvezető 
igazgatója vezeti Szánd Sándor városi kiküldött 
jelenlétében. A sorsjegyet Bíró Adóm magyarruhás 
unokája húzza ki.

Az 50 filléres sorsjegyek a Szegénygondozó Hi
vatalban kaphatók péntek délig. A inai napig 500 
sorsjegyet adtak el. Az utolsó napon remélheti hm; 
emelkedni fog az érdeklődés az értékes ’argy sor
solása iránt.

Hangos Mozi
Hazudj, ha kell c. énekes vígjátékot mutatta 

J»c tegnap este a Mozi. \ vígjáték meséje egy 
ajándék mtó visszaszerzése körül bonyolódik, 
melynek során mulatságos kalandok követik 
egymást. \ filmnek a kitűnő szereposztás je
lent sikert, mert a vígjáték szerepeit Jenny 
Jugo. v. Scldetlom. Ilans Albers, Oscar Kari- 
iveiss és Hahnay Tibor játszák. A kísérő mű
sorban nagyszerű az ének- és táncszám, vala
mint a Paramount Híradó.

Csütörtökön 2 előadás
•'i8és ’/ilOorakor folytatólagosan! 
Csak 16 even felülieknek !

HAZUDJ, HA KELL
Énekes es zenés vígjáték 8 felvonásban. 
Főszerepben: Hslmay Tibor, Hins Albers, v.

Schlettow, Jenny Jugó és Oscar Karlweiss 
Kitűnő kiserő műsor!

Ingatlanforgalom
Végh József gátéri dűlői 6 hold 614 négy

szögöl földjét megvette dr. Dömötör Lajosné 
Hajagos Bózsa 6333 pengő 75 fillérért.

Csontos Imre és társai V.. Kurucz-körút 43. 
sz. házál megvette Pataki Péter és neje* Jura
szik Mária 2060 pengőért.

özv. Keli- Pá’lné Bugyi Mária III.. bcJtelki 
331 négyszögöl szőlőjét megvette Kiéin Gyula 
*’> neje Fazekas Ilona 800 pengőért.

Szécsényi Nagy János és neje Bátori Zsu
zsanna II.. Téglagyár-utca 30. sz. házát meg
vette Rojcsik János és neje Igács Terézia 6000 
pengőért.
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A világháborúban eltűnt 153 kecskeméti katonát nyilvánítanak hősi halottakká 
a közeljövőben — Egy anya egyszerre két fia holttá nyilvánítását kérte — Az 

utolsó levél a holttányilvánítási iratok között
A hősi halottá nyilvánítást kérő folyamod

ványok mellékletei között igen érdekes levelek 
szerepelnek. Az egyik aktához egy bajtárs le
velét csatolták: ..Sörös István komámat járőr 
közben lőtték k* a muszkák, mire be tudtuk 
szállítani fedezékbe, már elvérzett." Egy má
sik katona írja: .Mindkét lábamat ellőtték, 
tudom, hogy meghalok. (Csókoltatóm édesanyá
mat . . .“ fíán Kálmán hadifogoly utolsó leve
lében értesíti hozzátartozóit, hogy Szibériában 
megnősült.

Arányi József halottányilvánítási iratához 
mellékelték az egyik mozgókórház hivatalos 
iratát, mely szerint Arányi 1916-ban náluk fe
küdt súlyos kolerában, de egy éjjel orosz grá
nát csapott a kórházba és a beteget széjjeltépte.

Az összeírások során K Szabó Istvánná Eg- 
ressi-u. 8. szám alatti lakos egyszerre két fiá
nak hősi halottakká nyilvánítását kérte: Ist
ván Czernovitzból szájlövéssel került haza; fel
gyógyulása után ismét szolgálatra jelentkezett 
és eltűnt az orosz fronton, öccse, János 1914 
decemberében a szerb fronton tűnt el. Most, 
másfél évtized múltán kéri az anya fiainak 
holttányilvánítását, eddig remélte, hogy élet 
jelt adnak magukról.

A hol t tán yilv áltatandó 153 kecskeméti kato
na közül a szerb vagy román fronton meghalt 
36. eltűnt 4; az olasz fronton meghalt 37, el
tűnt 7: az orosz fronton meghalt 41. eltűnt 4, 
orosz- fogságban eltűnt 20. kórházakban meg
halt 4.

A belügyminisztérium — mint annak ide
jén megírtuk — 1930 októberében rended etet 
adott ki az 1914—18. világháborúból (hadifog
ságból) vissza nem tért egyének összeírására. 
Kecskeméten az anyakönyvi hivatal végezte el 
a világháborúban eltűnt, vagy meghalt kato
nák valamint a fogságban eltűnt hadifoglyok 
összeírását.

Az összeírás során 153 kecskeméti egyén 
kérte eltűnt hozzátartozójának hősi halottá 
nyilvánítását. Legtöbbnyire az anya, feleség, 
ritkábban testvér jelentkezett az összeíráskor. 
Magukkal sitték az eltűnt utolsó emlékeit, le
veleit. esetleg az elhalt illetékes hadtestpa- 
rancsnokságának hivatalos értesítését. Sokan a 
hatottá nyilvánítási iratokhoz mellékelték az 
eltűnt hozzátartozóiktól hátramaradt leveleket, 
emlékeket is.

Az. összeírás után az anyakönyvi hivatal fel
küldte az utólagosan hősi halottá nyilvánítan- 
ílók névsorát a belügyminisztériumba, mely a 
közel jövőben hősi halottakká nyilvánítja a 
világháborúban, hadifogságban elhalt vagy el
tűnt 153 kecskeméti származású katonát.

A világháború óta eltelt idő alatt eddig 762 
hőst nyilvánítottak hősi halottá. Ezeket a ka
tonákat bajtársaik látták elesni a harctéren 
vagy meghalni a kórházakban, illetve a hadi
fogság a iát t. 1920-ban 44. 1921-ben 146. 1922- 
ben 93. 1923-ban 100. 1924-ben 58. 1925-ben 
184. 1926-ban 30, 1927-ben 26. 1928-ban 24. 
1929-ben 33. 1930-ban 24 az utólagosan holttá- 
nyilvánrtottak szó ma.

I

Szent István hetében

ingyen utazhat 
BUDAPESTRE!
Mert vasúti költsége busásan meg

térül, ha cégünknél vásárol*

SZŐNYEGET-, 
TÉRÍTŐT-,

TAKARÓT
Szenzációt keltő olcsó árainkból 

egynéhányat közlünk:
Strapa ebédlőszőnyeg 300X200
Valódi la. Boucla-szőnyeg 300X200 
Marhaszőr la.

Nyírott, rojtos 
Nyírott, rojtos 
Nyírott, rojtos

P 30—
P 4«.—

P 
P 
P 4.30

Közvetlen a temetés előtt vitték el boncolni egy 
kisgyermek holttestét

iNem mindennapi eset történt tegnapelőtt a 
Szentháromság-temetőben, ahol közvetlen a te
metés előtt megjelentek a hatóság emberei és 
elvitték boncolásra egy kisgyermek holttestét.

A kisgyermek súlyos marólúgmérgezés kö
vetkeztében nagy szenvedések között meghalt 
a belső kórházban. Innen a holttestet előírás 
szerint kiszállították a külső kórház huUakain- 
rájába. egyben értesítették a halálesetről az 
ügyészséget. Ennek előterjesztésére a vizsgáló
bíró törvényszéki orvossal és jegyzőkönyvve
zetővel kiszállt a külső kórházba és fel akarta 
boncoltatni a kis holttestet. — de a holttest 
ekkor már nem volt a halottaskamrában.

(Isak hosszas k érdezősködésre dér ü lt ki.
i

hogy véletlen tévedés folytán a gyermek holt
testét kiadták a hozzátartozóknak, akik ekkor 
már a temetőben a temetési szertartásra ké
szülődtek. A hatóság emberei éppen az utolsó 
pillanat lián érkeztek a temetőbe és még a szer
tartás és elfökielés előtt vissza tudták vinni a 
kicsi, sokat szenvedett gyermeki testet a ha
lottas kamrába, ahol az orvosok eleget tetttik 
a boncolás szomorú kötelességének.

A boncolás után már nem volt semmi aka
dálya a temetésnek, de a sízülők a véletlenül 
történtek után még nagyobb megdöbbenéssel 
állták körül korán elhunyt gyermekük kis ko
porsóját.

Kecskeméti szőlősgazdák a Pomológiai Társaság 
budapesti kiállításán

Bemutatásra kerülnek a jelenleg érő összes kecskeméti gyümölcsfajták
Kocsis Pál szőlőfajtákkal]. Muraközy Dezső, 

ifj. Szél János alma-, körte-, szilvafajtákkal. 
Kovács Ferenc almával, szilvával. P. Kovács 
János almával, körtével, a Kecskeméti Faiskola, 
Lenkei Elek. Farkas István. Farkas Ferenc. 
Wéber Aladár. Tóth Dezső Pólyák Péter alma
fajtákkal. özv. Kovács Józsefné pedig minta- 

^Mimagolás^ú^zere^dn^k i á 11 í t á són.

Augusztus 19-től 21-ig nagyszabású gyü- 
mölcskiállítást rendez a Homológjai Társaság 
Budapesten, a Kertészeti Intézetben. A nagy
sikerrel biztató fővárosi kiállításon a kecske
méti Szőlősgazdák Egyesülete értékes kollek
cióval szerepel, melyben bemutatásra kerülnek 
a most érő összes gyümölcsfajták. A kecske-

A csillagtúra résztvevői
A KAMC hétfői csillagturája nem sikerült 

úgy, amint a rendezőség várta és ahogyan a 
nevezésekből sejteni leheteti. 4z alábbi név
sorból azonban kitűnik, hogy főként a buda
pesti túrázók maradtak el. a vidékiek eljöttek. 
És ez a fontos, mert az ország minden részé
ből beérkezett túrázók elvihették a verseny 
izgalmasságánnk és a város szépségének a 
hírét, a legközelebbi alkalomra pedig már tö
meges érdeklődést lehet várni.

A csillagtúra résztvevői: Automobilok: Kiéin
Gusztáv HAT. Törökszentmiklós Ford, Lányi Lajos 
ek. Budapest Steyr, Schwartz András HÁG Szol
nok 50.3 Fiat, Veress Károly FTC. Budapest Gráf 
Stift, Vértessy István dr. ek. Marta Steyr XII.. 
Wagner Viktor GyAMC Győr Lancia. Motorke
rékpárok és oldalkocsis motorkerékpárok: Brandt 
János FTC. Budapest 350 Rudge. Dobay László ek. 
Kaposvár 500 BSA. Domokos Gyula FTC Buda

pest 500 Ariéi, Gávay Imre ek. Törökszentmiklós 
500 Méray, Hechkmayer Ferenc TTC. Budapest 500 j 
BSA. Incze László FTC, Budapest 500 Motosacoche, I 
Kántor Ferenc DAC. Szeged 250 Blackhurne, Kiss | 
Gábor dr. DAMC Pápa 500 BSA. Kiss Tivadar I 
DAMC Balatonfenyves 500 AJS. Klemen! Antal I 
DAC. Szeged 175 James, Kuglcr László ek. Török- I 
szentmiklós 500 .Méray, Nagy Sándor ek. Villány 
750 Indián Scout. Sebestyén Károly FTC Budapest 
Gillet (oldalkocsis), Tóth Imre ek. Makó 500 Hoyal 
Enfield, Várady Ferenc ek. Öcsöd 500 AJS, Ve
ress János FTC. Budapest 500 Puch. Weidlich 
László MÁK Miskolc 500 AJS. Zajacz József FTC • 
Budapest 750 BSA, Zaviza László DAC Kiszom- 
bor 350 Velocette. A legnagyobb számú verseny
zővel résztvevő egyesület részére kitűzött serleget 
az FTC nyerte.

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KULTÚRA 
könyv- és papirkereskedés. 516/2 I

P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P

fíoucla-szőnyeg
300 X 200

ebédlöszőnyeg 
ágyelőszönyeg 
össze kötőszönyeg 

90X180
Strapa ágyelőszönyeg, rojtos 
Strapa spárgafutószőnyeg 
Pamlagátvetö 
Caracül la. gyapjú pamlagátvető 
Szövetgarnitura: 2 ágy-, 1 asztalterítő 
Virágos la. strapa-paplan 
Intézeti flanel-takaró 
Intézeti la. gyapjú-takaró
Az összes raktáron levő szőnyegek, függö
nyök. térítők, takarók, ágyelő-, összekötő- és 
futószőnyegek, fürdöszobagyékények, papla

nok és az összes cikkek
elképzelhetetlen olcsó árban

árusíttatnak

Grünfeid Testvérek 
szőnyegnagykereskedés Budapest, 
V., Bálvány-utca 4 szám. 2005

A tegnapi kivitel 10 vagon
Augusztus 17-én. szerdán 8 vagon gyümölcs 

és 2 vagon vágott baromfi hagyta el a kecske
méti pályaudvart.

Ausztriába 2 vagon zöldpaprika. 4 vagon 
szilva és 2 vagon vágott baromfi ment. Len
gyelországba egy vagon szilvát, Budapestre 
egy vagon aknát szálb'tottak.

Kecskemét th. város polgármestere.
48620.074—1932. sz.

HIRDETMÉNY
A Gáspár András-utca 15. számú bérházban 

levő, jelenleg Báron László által bérelt üzlet
helyiség kiadó. Érdeklődni lehet az építészeti 
osztálynál (Városháza 1. em. 36.).

Kecskemét. 1932 augusztus hó 11
A polgármester megbízásából: 
Nyúl Tóth dr. sk.. tanácsnok.

Kecskemét th. város polgármesterétől
20.626—1932. sz. 487

HIRDETMÉNY
A Bákóczi-úti 17—19. számú új városi bér 

ház HL emeletén egy 2 szobás lakás november 
hó 1-re kiadó. Érdeklődni lehet az építészeti 
osztálynál (Városiháza I. em. 36.).

Kecskemét. 1932 augusztus hó 11.
Polgármester megbízásából: 

Nyúl Tóth Pál dr., sk... tanácsnok

Kecskemét th. város polgármesterétől 
20.758-^—1932. sz. 485

HIRDETMÉNY
A város tulajdonát képező Bákóczi-út 42— 

44 számú házban egy 1 szoba és mellékhelyi
ségekből álló lakás november 1-re kiadó. Ér
deklődni leltei az építészeti ügyosztálynál (Vá- 
nudiáza I. em. 36.).

Kecskemét. 1932 augusztus hó 11.
Polgármester megbízásából: 

Nyúl Tóth dr. sk.. tanácsnok
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A templomba menekült üldözői elől 
a notórius zsebtolvajnő
Úgy tett, mintha imádkozna, amikor elfogták

Érdekes bűnügyet tárgyalt tegnap Daróczg 
János tanácselnök. A vádlott Himpcrger Fe- 
rvncné 30 éves budapesti asszony, egy notórius 
zsebtolvajnő volt, akit már hétszer ítéltek el a 
bíróságok.

Himpergerné két héttel ezelőtt (Ceglédre he
lyezte át működésének színterét, ahol még nem 
ismerték. Egy hetipiacos napon először Tóth 
( ipriánnétól lopott el egy pénztárcát, amely
ben pénzen kívül két aranygyűrű is volt. Az
után Se/csik Mária táskájába nyúlt bele, de 
a lány megfogta a kezét és leleplezte a zseb
tolvajlást.

A kiabálásra nagy csődület keletkezett, egy

ABBAZIA HOTEL CONTINENTAL
és depandanszai 1649

az adriai Riviéra legmodernebb és legnagyobb komforttal berendezett szállodája. Abbázia legszebb helyén Kitűnő 
konyha. Tennisz, garage Tengeri fürdő a hazban Appartementok fürdőszobával. Teljes ellállS Bár 35 llTátOl feljebb.

320 mázsa szilva, 6 mázsa szőlő, 
65 mázsa paradicsom a mai piacon

.4 zöldségpiacra 65 mázsa paradicsomot. 7 
ni iz>a zöldbabot. 265 ezer darab zöldpaprikát 
hoztak fel. Arak: paradicsom 4—6. zöldbab 
7 10. zöldpaprika 5—6 fillér kilónként.

.4 gyümölcspiacra 125 mázsa almát. 320 má
zsa szilvát. 6 mázsa szőlőt. 12 mázsa körtét 
■hoztak fel. Árak: vajaima 15 20. tüköralma
15—25. vegyes alma 5—14. körte 12—35. vö- 
rö> szilva 6 7. nyári aszaló 20—30. oportó
szőlő 12. fehér szőlő 25 fillér kilónként.

.4 dinnyepiacra 80 mázsa dinnyét hoztak fed. 
A sárgid'nnye 8 10. görögdinnye 4 5 fillér
kilónként.

Sport
Vasárnap: KAC Kiskunfélegyházi TK

A helyi derbi izgalmas lezajlása óta nem volt ko
moly futballmérkőzés Kecskeméten. A nyarat az 
ifjúsí^i serlegmérkőzések töltötték ki s ha sok- 1 
szór nagyokat megszégyenítő ügyességgel játszat- . 
tak is az ifjak, ezek a mérkőzések elsősorban az 
ifjúság foglalkoztatására, nem pedig nagyózön- 
ség szórakoztatására nyertek rendszeresítést.

Vasárnap azután véget ér a futball nyári szünete. 
A KAC töri meg a jeget, illetve a kánikulát s mind
járt olyan ellenfelet hoz. amely a rivali/.áció foly
tán nündenképen biztosítani tudja a mérkőzés I 
iránti érdeklődést. Vasárnap délután 5 órakor a 
Kiskunfélegyházi TK legénységével játszanak a j 
kékfehérek barátságos mérkőzést. A nagy meccs ' 
előtt negyed 4 órakor a KAC. II. és a KTK 11. mé
rik össze erejüket, ezt megelőzőleg fél 2-kor pedig 
a KAC. ifj. és a KTE Törekvés csapata játszik a i 
Kecskeméti Kapok serlegéért. I gyancsak vasárnap 
délután bonyolítják le a Schiffer-gyár KIT. ifj. . 
serlegmérkőzést is. Ez a meccs a KTE-pályáil lesz. 
Szombaton délután fél 5 órakor a Schiffcr-gyái a 
KTE Törekvéssel játszik a Kecskeméti Lapok ser
legéért.

Kecskeméti emléknek vegyen festett kabakot. 
tájképet a Rákóczi-úti borüzletben. Kábák jál 
kifestem. Képek, javítások olcsón. Kabakot 
veszek. 475 

NŐI HARISNYÁKBAN, FÉRFI ZOKNIKBAN

fiatalember azonban, aki a tolvajnak valószí
nűleg cinkostársa volt, kiszabadította Him- 
pe rgemét Sefcsik Mária kezéből, akit az üldö
zésben is feltartóztatott. Végül is a leány tol
vaja üldözésére vethette magát és még látta, 
hogy Himpergerné befut a róm. ka-t. templomba. 
Ekkor rendőrt hívott, akivel együtt megtalál
ták a templomban, ahol úgy tett, mintha buz
gón imádkozna. Amikor a rendőr előállította, 
kiderült, hogy a róm. kát. templomba mene
kült Himpergerné ref. vallású.

Himpergerné tagadta a tárgyaláson a zseb
tolvajlásokat. de a bíróság a bizonyítékok alap
ján 10 hónapi börtönre ítélte és továbbra is 
fogva tartotta.

ÉRTESÍTÉS!
A nagyérdemű közönség szives tudomására hozom, hogy 
a Lechner Ödön-u. 1. sz. alatti GILLICH-féle VENDÉG

LŐT ÁTVETTEM és e HÓ VÉGÉN MEGNYITOM.
Kitűnő konyha, elsőrendű fajborok. Figyelmes kiszolgálást 

biztositok a n. é. vendegeimnek. 1988
Szives pártfogást kér

Vitéz Keresztes Antal vendéglős
19.653—1932. sz. 476

HIRDETMÉNY
A városi barakkoknál egy lakás 1932. nov. 

1-re kiadó. Érdeklődni lehet az építészeti ügy
osztálynál (Városháza. I. em. 36.)

Kecskemét. 1932. augusztus hó 6.
Polgármester megbízásából: 

Nyúl Tóth dr. sk. tanácsnok.

Kecskemét th. város polgármesterétől
20.747 1932. sz. 191

HIRDETMÉNY
\ csendőrlak tanya háta mögött elterülő. Da

lia si Halászné-féle ingatlant a folyó évi szep
tember 29-től kezdődően bérbeadja a város. 
Érdeklődni lehet az építészeti osztálynál (Vá- 
n»4háza I. em. 36. L

Kecskemét. 1932 augusztus hó 12.
A polgármester megbízásából* 
Nyúl 7’óth dr. sk.. tanácsnok.

Kecskemét th. város polgármesterétől
20.745 1932. sz. 492

HIRDETMÉNY
A város állal kiosztott halasi-úti házhelyek 

között elterülő s eddig legeltetésre használt fe
lületet f. évi szeptember 29-étői kezdődőiig 
bér beadja a város. Érdeklődni lehet az építé
szeti osztálynál (Városháza 1 em. 36.).

Kecskemét. 1932 augusztus hó 12.
A polgármester megbízásából. 
\yúl 1 "th dr sk.. tanácsnok.

Kiadó lakás, mely áll 4 szoba, konyha és mel
lék helyiségek bői. kiadó. Ili kér.. Mihó-utca 
4. szám. 488

újdonságok
nagy 

választékban
Feldstein

Deutsch
divatáruházában, Kéttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárló közönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:

I

Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászonárúkban 
Függönyökben é s ágyteritőkben 
Paplanokban és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben és linóleumokban
Kosztümök és tavaszi 

kabátkülönlegességek!
Gyapjú, georgetteés krepella 

ruhaujdonságok!
igen nagy választékot tart és a vitán felül

a legolcsóbb árban árusítja a fenti cikkeket

KEMÉNY-CÉG (LUTHER-PALOTA)
Nem selejtes, olcsó árut, hanem finom, márkás, elismert jó minőségű 

harisnyákat vehet nálam olcsóbban, mint bárhol másutt.

Kedvező fizetési feltételek!

Maradékokat minden elfogadható 
áron árusítunk

ÍTelefon 178. szám. 272tiI
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HÍREK
1932 augusztus 19. Péntek. Katholikus. Lajos pk.

— Protestáns: Huba. - Izraelita: .'>692 Ab. 17. — Nap 
kel 5 óra 01 perckor, nyugszik 10 óra 03 perckor. — 
Hoki kel 20 óra 12 perckor, nyugszik X óra 18 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
Túlnyomóan derült idő emelkedő hőmérséklettel.

\ gyógyszertárak közül augusztus hónapban Csorba 
(Vásári-utca). Farkas (Szabadság-tér). Bács (Mezei, 
utcai gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Az én ablakomból
Neui tudom, van-e önnek, kedves Szerkesztő Lr, 

autószifonja vagy pedig üzletből vásárolja alkalom
adtán a szódavizet asztalára? Büdzséjében nem 
sok megterhelést vagy megtakarítást jelent akár 
így. akár úgy készíti a málnafröccsét. mert - 
mint mondani szokás — az egyik tizenkilenc, a 
másik egyhiján húsz. A világért sem azon okból 
szólok az autószifonról most, hogy feldícsérjem. 
vagy lecsepüljem. hanem hogy önön keresztül a
— városi villanymüveknek figyelmébe ajánljam 
az új villanyórák beszerzése alkalmából.

Ugyanis volt idő. mikor az autószifont is in
gyen osztogatták boldognak, boldogtalannak, csu
pán azt az egyet kötötte ki a gyár, hogy egy év 
alatt köteles az illető tizenkét vagy tizenöt tucat 
szénsavas patront elhasználni a rendes eladási 
áron. Ez igen életrevaló ötlet volt, mert igaz, hogy 
a gyár ingyen átlőtt egy tizenötpengős készülékei, 
de ez az összeg a patronfogyasztással búsásan 
megtérült. Mert bebizonyosodott, hogy aki kapott 
autószifont, az attól kezdve maga gyártotta a szó
davizet.

Hát kedves Szerkesztő Uram, csakis így lehet a 
villamosmüvek igazgatóságának is számítani a 
nappali áram fogyasztására. Adja ingyen, illetve 
cserélje át a régi rendszerű árammérőket díjtala
nul azon fogyasztóknál, akik hajlandók a nappali 
áramot háztartásukban használni. Az olcsó áram
szolgáltatás hozhatja meg a kedvet a különféle vil
lamos eszközök használatához. Az az összeg, amit 
havonként rá kell fizetni az új árammérőre, elég 
a fogyasztásra, nem lehet megterhelni a fogyasztót 
külön fizetendő 2 —3 pengővel. Sőt az volna a he
lyes üzemi politika, ha a fogyasztókat olcsó 
áron juttatnák különböző villamos eszközökhöz az 
ingyen adott, illetve átszerelt árammérők mellé, 
mert hiszen így lenne módjában a közönségnek 
használni az áramot. A helybeli villamossági vál
lalatok is csak nyernének vele, hiszen a villamos 
házieszközök karbantartása. kicserélése. újítása 
feltétlenül növelné a forgalmat.

Tehát, kedves Szerkesztő Uram, az igazságot, 
még az Autiszofon Rt.-től is meg kell tanulni, mert 
hiszen a gazdasági élet kétszerkettője mindenütt 
négy és ha ez nála bevált, be fog válni más szín- 
ben nálunk is. Hogy pedig bevált ez az üzleti fo
gás. az kedves Szerkesztő Uram, nem kétséges, 
mert úgy vásárolják az autoszifon-patronokat az 
olcsó szikvíz-árak melleit is. - hogy alig érti az 
ember. $-• k.

Felhívás a vitézekhez. F. hó 20-án. szom
baton. Szent István-napján délelőtt 9 órakor a 
róni. kath. nagytemplomban ünnepi istentisz
telet lesz, melyen a vitézek vallásielekezetekre 
való tekintet nélkül testületileg fognak megje
lenni. Gyülekezés 8 óra 46 perckor a várót* 

■’húza előtt. öltözet: vitézi formaruhával ren
delkezők formaruhában, akik azzal nem ren
delkeznek. sölélszínű ünneplőruhában, összes 
kitüntetésekkel és vitézi nagy jelvénnyel. Meg
jelenés minden kecskeméti vitézre kötelező. 
Székkapitáng

Vendégek a kiscserkészek táborában. A 
kiscserkészek feketeerdei táborát ma délután 
me látogatják Kiss (Jeliért igazgatótanító. Rtt- 
zás .József és Papp István tanítók Az apródok 
ez alkalommal cserkészügyességeket és játéko
kat fognak bemutatni.

.Szent István-napi népmulatság a Mii
kertben. A Kákóczi-szoborbizottság ez évben 
is nagyszabású népmulatságot rendez Szent 
István-napján a Műkertben. A műsoron mulat
tató. tréfás számok, versenyek szerepelnek, 
műsor után pedig tánc lesz. ( nnepélves kivo
nulás a városháza előtti térről délután 3 óra
kor Belépődíj 80 fillér, katonajegy 50 fillér, 
gyermekjegy 30 fillér.

^Irodalom
Makkai János: 

Germánia uj utakon
Aktuálisabb könyv már régen nem jelent meg a 

magyar könyvpiacon. Németország sorsdöntő 
óráit éli és az ott forrongó világpolitikai jelentő
ségű átalakulás rendkívüli érdeklődésre tart számot 
a müveit magyar olvasóközönség körében is. — 
.Makkai Jánosnak, a kitűnő zsurnalisztának éles 
látással megírt munkája kimerítően érdekes le
írásban megismerteti Németországnak az utolsó 
évtizedben lezajlott politikai és gazdasági életét, a 
hitlerizmus előretörésének és életrejutásának tör
ténetet. Németország jövőjének kialakulását. Mak- 
kay János, Makkuy Jenő volt kecskeméti ügyész
ségi elnök fia. a kecskeméti ref. kollégium volt 
kiváló növendéke jelenleg Németországban tartóz
kodik s alkalma van közvetlen tapasztalatok alap
ján megismerni az ottani viszonyokat.

Németország 14 év alatt mintegy húszszor vál
toztatott kormányt s míg az államférfiak a napi 
politika gondjaival foglalkoztak, az alatt a német 
nép lelke mélyén hatalmas új hullámzások futot
tak végig, melyeknek eredményeképpen a weimari 
koalíció összetört és a német nép kitörő élniaka- 
rásának megnyilvánulása: a nemzeti szocializmus 
vette át a vezető szerepet a néniét politikában. En
nek a nemzeti szocializmusnak vezére Hitler, aki 
1919-ben 20 tagú pártot alakítóit s ma már 13 
millió híve élén akarja megvalósítani a ..Harmadik 
Németországot". Hitlerben, a vezérben Isten kül
döttjét látják rajongói; ellenfelei és rettegni pedig 
banda vezérnek aposztrofáljak.

A müvet a Danubia Könyvkiadó Bt. adta ki a 
..Ma és holnap" címii könyvsorozatában. Az Egye
temi Nyomda állította elő a könyvet ízléses 
külsővel. A mű címlapját Horváth Jenő festőmű
vész rajzolta. Ára 2.50 P. Kapható a Kulturá
lt önyu kér eskedés-ben.____________

Kecskemét helyett Keismet. A sevillai 
kiállításon bemutatott Mexikóból származó, 
spanvoluvelvű iskolai földrajzkönyvben van 
egv térkép, amely szerint a legnagyobb magyar 
városok Budapest. Dcbretsin. Mskotls és Kets- 
inet. A Magyar Pedagógiai Társaság nemrégi
ben tankönyv-mételyirló bizottságot szervezett. 
Nem ártana, ha e bizottság irtó keze elérne a 
spanyol nyelvterületig.

Különvonat indul a vasárnapi majsai 
vásárra. A Kecskeméti Gazdasági \ asid érte
síti a közönséget, hogy f. évi augusztus 21-én. 
vasárnap a Kiskunmajsán tartandó országos 

i vásár alkalmából vásári kiilönvonatot indít. 
1 amely Kecskemét Rá\ágy-térről reggel 4 óra 
I 20 perckor indul és Kiskunniajsára 6 óra 52 

perckor ér Vissza aznap déli 1 óra 35 perc
kor 13 óra 35 perckori indul és Kecskemét - 
Rávágv térre délután I óra 25 perckor (16 óra 

I 25 perckori érkezik. A vásári áruk továbbítá- 
1 sára külön gyüjlőkocsi áll nevezett vonatoknál 

a közönség rendelkezésére.
Meghívásos lóverseny. A Kecskeméti Pol

gári Lövészegvesület tűzoltó lövészcsoportja 
augusztus 28-án. vasárnap délelőtt 8 órakor 
tartja ezidei meghívásos céllövő versenyét a 
leventelövőtéren. A céllövőversenyen résztve- 
helnek lövészek diákok és leventék. Erdekődni 
lehet a tűzoltólaktanyában Papp István lövész
csoport -pa ra ncsnok nál.

Állami gép járműt ezetőkvpző (soffőr) 
tanfolyam nvilik meg leszállított tandíjakkal a 

1 m. kir. Technológiai és Anyagvizsgáló Intézet 
i keretében szeptember 5-én este fél < órakor az 

intézet Budapest. Vili.. József-körút 6. szám 
alatti helyiségében. Beírás naponta délelőtt 

I 9-tő 1-ig. kedden és pénteken délután 5—7 óra 
, közölt az. igazgatósági irodában, tuliol a felvé- 
! leihez szükséges űrlapok a hivatalos órák alatt 
i előzetesen beszerezhetők. Igazgatóság.

Házasságok, llornicsek Lajos rk. főpin
cér és Kreiter Erzsébet rk. (Szabados Sándor 
és Szabados Károlyi Kovács Antal rk. kis
birtokos és F. Hegedűs Ilona rk. (Kovács Imre 
és Szórád László) Király Mihály rk. cipész 

' és S.bők Erzsébet Ilona rk. (Sebők Ilona és 
Dubecz Mihály). Dunai István rk. szabó
mester és Halász Magdolna rk. (Dunai János 
és Farkas Lászlók Szántó György ref. vá
rosi zálogházi pénztári tiszt és Pintér Mária 
rk. (Katona Fen ne és Túri László)

— Székelési zavarok, bélgörcs, puffadt- 
ság. gyomorszédülés, izgalmi állapotok, szív
idegesség, félelemérzés, bódultság és ál
talános ross/.ullét esetén — a természetes 
„Ferenc József" keserűvíz a gyomor és bél
csatorna tartalmát gyorsan és fájdalom 
nélkül kiüríti, a vérkeringést előmozdítja s 
tartós megkönnyebbülést szerez. Korunk 
legkiválóbb orvosai a Ferenc József vi
zet úgy férfiaknál, mint nőknél és gyer
mekeknél teljes eredménnyel alkalmazzák. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogáriákban és fűszerüzletekben kapható.

Felvétel a m. kir. állami nőipariskolába. 
A ni. kir. állami nőipariskola kétéves rendes tan
folyamára vagy tanfolyamaira vagy mesterképzö 
tanfolyamára f. évi szeptember hó 1. 2, 3-án d. e. 
8—1 óráig lehet felvételre jelentkezni Budapesten, 
Vili., Bákóczi-tér 4. szám alatt az ájlami nőipar
iskola igazgatóságánál. A kétéves rendes tanfolyam
ra, amely négy szakosztályból áll: 1. fehérnemű
varró. fűz.ökészítő, fehérneműtisztító; 2. női szabó 
és leány ruhakészítő; 3. hímző, mű- és aranyhimzö;
4. női divatkalapkészítő szakosztály. - a közép
vagy polgári iskola négy osztályát végzett tanuló
kat vesznek fel. Egész évi tandíj 74 P. 70 fillér. 
Szegénysorsú, jó tanulók tandíjkedvezményben ré
szesülnek. A tanítás hétköznapokon d. e. 8—2 órá
ig folyik. Évente háromszor: ősszel, tavasszal és 
télen 3—3 hónapig tartanak tanfolyaniot az olyan 
tanulók számára, akik elfoglaltságuk vagy kisebb 
előképzettségük miatt az intézet rendes tanfolya
mait nem látogathatják. A tanfolyamokat szükség
hez. képest délután vagy este tartják. 12 csoport
ban tartanak tanfolyaniot a következő iparágak
ból. illetve tantárgyakból: 1. Fehérneműek szabá
sa, rajza és varrása. 2. Felsőruha készítése, mo
dellkészítés. 3. Felsőruhák szabásrajza, modellké
szítés. 4. Gyermekruhakészítés. 5. Füzökészítés. 6. 
Nőikalapkészítés. 7. Művirág, lámpaernyő- és lakás
díszítési tárgyak készítése. 8. Kézihimzés (monog
ram, színes és inühimzés). 9. Géphimzés. 10. Csip
kekészítés. 11. Montírozás és díszmunkák készí
tése. 12. Szabadkézi és díszítő rajz, tervezés. Ezen
kívül nyelvi tanfolyamok (német, francia, angol, 
olasz). A tanfolyamok tandíja 35 pengő. Nyelvi 
tanfolyamokra külön 20 P. E tanfolyamok elvég
zéséről a hallgatók bizonyítványt nyernek, amely 
azonban munkakönyv váltására nem jogosít. A 
női szabómesterképző tanfolyamra azok iratkoz
hatnak be. akik műhelyben felszabadultak és iga
zolják. hogy egy évig műhelyben mint segédek 
dolgoztak. Ezek azonban magyar nyelv, földrajz
történelemből. számtan-köny vitelből, technologia- 
stíltanból. díszítő- és szakrajzból felvételi vizsgát 
kötelesek tenni. Tandíj 120 pengő A tanfolyam egy- 
-ves. Bővebb felvilágosítást az iparostanonciskola 
igazgatója szívesen ad a hivatalos órák alatt.

* Orvosi hír. Dr. Feldmeier József fogorvos 
rendelését ismét megkezdte Lestár-tér 1. I. 6. 
régi postapalota). Rendel fog- és szájbetegek
nek délelőtt 8-tól 12-ig. délután 3-tól 5-ig. 2007

Kihirdetett jegyespárok. Papp Gyufa g. 
kath. forgalmi adóellenőr és Breznav Margit 
rk. Kis Antal rk. rőföskereskedősegéd és 
Amási Erzsébet rk Pesti János rk. piaci
gyümölcsárus és Meskó Margit rk. Ny. Tóth 
Ferenc rk kőművessegéd és Fazekas Juliánná 
rk.

* Tapéta kapható Bódogli festékraktárá
ban. 1869

Születések. Farkas János és Böröntc Te
rézia Iránya Terézia rk Galamb Sándor és 
Dakó Etelka fia József rk. Kőszegi Iliire és 
Tercsi Juliánná leánya Mária rk. Kovács 
László és Barna Margil fia Aulai rk. Faze
kas Lajos és Barna Margit leánya Juliánná 
ref. Fari Sándor és Barta Juliánná leánya 
Juliánná ref. Gvurász Lukács Mihály és 
Eszik Erzsébet fia Sándor rk. Kovács Já
nos és Ördög Gycnes Margil fia János Ernő 
rk. Simon Ferenc és Virág Eszter leánya 
Juliánná rk. Szalai Ferenc és Brozsovits 
Terézia fia József László ref. - Bodor Tóth 
László és S. Tóth Anna leánya Rozália rk. 
Szabó (Sándor és Subicz Juliánná leánya Erzsé
bet rk. Csupor Benedek és Farkas Szabó 
Rozália leánya Rózsa ref. Fábián Pál és 
Dakó Terézia leánya Sára rk. Tóth Ferenc 
és Szabó Erzsébet fia János Mihály rk. — Túri 
Károly és Tótii Anna fia László rk. Nagy 
Lajos ni. kir. honvéd állatorvos és Dömötör 
Stefánia fia Sándor Kálmán ref Gál László 
és Dobos Juliánná leánya Juliánná rk.



6. oldal KECSKEMÉTI LAPOK 1932 augtisztíts 19.

A liszt feldolgozásánál hasz 
□álható segédanyagok 

forgalmának szabályozása
.4 ni. kir. földmívelésügyi miniszternek 85.252- 
1982. számú rendelete a liszt előállításánál, va
lamint a lisztnek emberi táplálkozás céljára 
szánt termékek készítéséhez felhasznált segéd
anyagok forgalmának szabályozása tárgyában

A mezőgazdasági termények, termékek és cik
kek hamisításának tilalmazásáról szóló 1895. XLV1. 
törvénycikk 1. §-ának második bekezdésében és
12. §-ában kapott felhatalmazás alapján a belügy
miniszterrel és a kereskedelemügyi miniszterrel 
egyetértve az alábbiakat rendelem:

1. §. Lisztnek és lisztből emberi táplálkozás cél
jára készített termékeknek előállítására csak ••Iván 
ezekbe a termékekbe jutó segédanyagot szabad fel
használni. amely az előállított termék tulajdonsá
gára előnyösen hat. természeténél, illetőleg össze
tételénél fogva a felhasználásával készült termé
keknek huzamosabb időn át való fogyasztása ese
tében is — az egészségre beigazolhatólag ártalmat
lan. feltéve, hogy annak ilyen célra forgalomhi- 
hozatalára (készletben tartására és árusítására . va
lamint hirdetésére. ajánlására a földmívelésügyi 
miniszter az érdekelt miniszterekkel egyetértve en
gedélyt adott.

2. ti. Az 1. §. rendelkezései alá eső segédanya
gok forgalombahozatalának engedélyezésére irá
nyuló kérelmet a földmívelésügyi miniszterhez kell 
előterjeszteni. A kérvényhez mellékelni kell a ké
szítő (forgalombahozó) nevére (cégére'. telepe 
helyére, a szer elnevezésére. vegyi összetételére.

alkotórészeire (a készítéshez felhasznált egyes 
anyagok mennyiségi arányára . a segédanyag fel 
használásának módjára vonatkozó adatokat, to
vábbá, a segédanyagnak legalább 100 grammnyi 
mintáját és az árú burkolatára alkalmazott felirat 
(jelzés, használati utasítási szövegét.

3. (1 • A mar fogalomban levő segédanyago
kat. amennyiben azok az 1. §-ban megállapított 
követelményeknek megfelelnek az engedély
(2. 1$.' megadásáig továbbra is forgalomba szabad 
hozni, illetőleg fel szabad használni, ha azok a 
fennálló törvényes rendelkezések szerint forga- 
lombahozhatók voltak és amennyiben a forgalom
ba hozatal engedélyezésére irányuló kérelmet a 
forgalombahozó 1932. évi augusztus 15-ig a föld- 
ni ívelésügyi miniszterhez ebiterjesztette. (21 Az 
ilyen termék forgalombahozója azonban az 11> 
bekezdésben említett átmeneti időre is köteles a 
készítményeknek forgalombahozatalakor a burko
laton feltüntetni a készítő (forgalombahozó) ne
vét (cégét1, telepe helyét, a szer összetételét (a 
készítésre fehasznált anyagok mennyiségi arányát' 
és pontos használati utasítást úgy a felhasználás

Személyvonatok érkezése és indulása. Érvényes 1932. május lió 22-től

kiindul.* 
sí éllo- 

niasró
Honnan 1- ecske 

metr.l A,X" Hová lornásra 
óra percóra perc

«ien>í*v 23 20 Budapest nyugati 1 33 1 45 személv Szeged 3 43
nZtfltie v 23 55 Szeged 59 3 04 vegyes Tiszaug1 3 58
motor 6 52 Kiskunielcevhazs 7 3 20 személy Bpest ny. Lajosmizsén át 7 53
moto <» 37 Tiszaiig 3_ 29 személy Budapest nyugati 35
rcotor ti 06 Lajosmizse 1 37 4 32 mólói I.ajosmizse r; 03
mot'ir 6 29 Fülöoszaltás 45 4 54 motor Fülopszallás 6 08
gyors 6 _'8 Szeged 7 50 5 10 motor Tiszaug2 59
személy ; 35 Budapest nyugati** 7 51 * 52 gyors Budi j est nyugati 9 44
gyors 7 • 20 Budapest nyugati * 9 07 8 11 személy Kiskunfélegyháza** 56
személy 6 40 Bpest ny. i.ajosnnzse.i ..l 45 8 30 motor I iilopsz dlás 9 44
személv 8 07 ■ 1: 1 1 9 !<• gyors Szeged* 10 31
motor 10 37 f- iiiöpszállns 11 53 9 27 személy Bpest ny. La <>sniiz«cn at 13 4
személv 12 15 Kiskunfélegyháza** 13 03 9 30 vegyes Tiszaug 12 22
vei vés 13 00 I'iszaug 1. 9 40 vegyes F ülcpszállás 12 45
motor 15 15 Kerekegyháza 58 1 1 16 személy Szeged 13 48
gyors 14 20 Bndapest nyugat 16 07 1 1 4" motor Kerekegyháza 12 27
vegves 13 52 I" ülöpszátlas 16 41 13 15 motor Kiskunfélegyháza 13 4x
gyors 33 Szeged 16 56 13 20 személy Bpest nv. L-joMiuzsén at 17
szemelv 14 16 Szeged 1 < 29 1 3 SS motor 1 iszaug 1 4 17
személy 14 35 Bpest ny. La osmizsén 18 36 : » 35 motor Fulöpszallás 1 4 49
motor 19 G0 Kerekegyháza 19 43 13 28 személy Budapest nyugati** 17 33
motor 18 55 Tiszaug 19 50 16 1" gy<»r« Szeged 1 7 31
gyors 18 15 Budapest nyugati 20 02 16 58 gyors Budapest nyugat 18 50
motor 19 10 Fiilöpnzállás 20 26 17 39 személy Budapest nyugati 20 50
gyors 19 30 Szeged* 20 51 18 11 motor Kerekegyhaza 18 57
személy 17 33 Bpest nv l.aiostnizsén át 21 04 20 04 gyors Szeged 21 26
személy 20 58 1 21 48 20 10 motor Tiszaug3 20 57

20 52 gyors Budapest nyugati* 22 40

* Közvetlen vonat Temesvárra, illetőleg Temesvárról.
'• Kiskunfélegyházán csatlakozással Szegedre, il előleg Szegedről 

1 Május hó 22-től október hó 1-ig közlekedik.
* Október hó 2-től 1933. május hó 14-ig közlekedik.
1 Június hó 25-től október hó 1-ig közlekedik.

, | módját, mint az. egy kilogramm liszthez, használ
ható legnagyobb mennyiségei illetően.

4. §. (1) Ez a rendelkezés nem vonatkozik a 
! liszt előállításánál és emberi táplálásra szolgáló 
I termékekké feldolgozásánál rendszeresen használt.

az illető termék természetének megfelelő alapanya
gokra (víz, liszt, stb.): a járulékos anyagokra 
(konyhasó, burgonya, szárított burgonya, burgo- 
nyaliszl. gabonanemíiek lisztje és keményítője, tej. 
tejtermékek, tojás, cukor, méz. keményítő-szirup, 
gyümölcs, fűszerek, egészségre ártalmatlan fűsze
res növények: komló, stb. és egyéb ilyen természe- 

I les ízesítő, zamatosító anyag, stb. ' és a segédanya
gokra (élesztő, korpa, ecet, citromsav, tejsav. stb.)

5. §. A liszt előállításánál és emberi táplálko
zás céljára szolgáló termékekké feldolgozására bár
mely vegyszert, ideértve a külföldi kivitelre szánt 
termékeknél esetleg felhasznált vegyiszerek.-t is

i 184.131 1932. F. M. sz. rendelet 3. §.> ameuy-
nyiben a termékei közfogyasztásra használják fel.

1 még kísérletek céljára is csak a földmívíílés- 
iigvi miniszter engedélyével szabad forgalomba 

' hozni, illetőleg felhasználni.
6. íj. ti.1 Aki jelen rendelet rendelkezéseit nieg- 

; szegi, vagy kijátsza. amennyiben cselekménye sú- 
' lyosabb büntető rendelkezás alá nem esik. az 
: 1895:XLVI. te. és végrehajtás tárgyában kibocsá

tott 38.286— 1896. F. M. számú rendelet rendelke-
j zései szerint büntetendők. (2) A pénzbüntetésre a 
i büntető igazságszolgáltatás egyes kérdéseinek sza

bályozásáról szobi 1928:X. törvénycikk rendelke- 
' zései irányadók. (3> Az eljárás a közigazgatási ha

tóságok mint rendőri büntető bíróságok hatáskö- 
I rébe tartozik (4 Az 1929:XXX. törvénycikk 59.
I első bekezdésének 3.. pontja szerint szakminisz- 
I temek a jelen rendelet megszegéséből vagy kiját- 
j Szásából eredő kihágás esetében a in. kir. foldmí- 
i velésiigyi minisztert kell tekinteni. (5> Hatósági 
' ellenőrzés, mintavétel és szakszerű vizsgáin, álta

lában az 1895:XL\’I. te. és végrehajtás tárgyában 
. kiadott remieletek értelmében megy végbe (61 

Egészségi szempontból véleményt adni ,tz illetékes 
1 tisztiorvosok hivatottak.

7. §. Ez a rendelet 1932. évi augusztus hó l-én 
| lép életbe. Budapest. 1932. július hó 8-án Vitéz

Purgly Emil sk. m. kir. földmívelésügyi miniszter. 
A másolat hiteléül: Somogyi József sk. miniszteri 

, irodatiszt. P. H.

Nemes gyümölcsfák 
terméséig garanciával, a meg nem eredtet díj
talanul kicserél, a beszerzési árnak egyharma- 
da a termés hozama alkalmával fizetendő. Bő
vebbet: Perjési dohányárudéban. Nagykőrösi- 
u tea. 1967

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra

Orvosi hír. I)r. Ádámné dr. Török Anna 
bőrgyógyász szakorvos, volt egyetemi tanár
segéd rendelését bor és kozmetikai betegek ré
szére megkezdte Kendői Nagykőrösi-u. 29. sz. 
alatt, naponta d. e. 8—9. d. u. 5—6-ig. Szom
bat d. u. 3—5-ig.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az. elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban -4-31.5 C°; mini
muma 16.6 C°. reggel 7 órakor derült, meleg 
idő. léghő 4-19.2 0°.

Halálozások. Schwarcz l.ajosné Braun 
Irén izr. 22 éves. Hoffmann Já nos-utca 17. 
Özv. I’ollák I.ipótné Tauber Regina izr. 73 
éves. Sarkantyú-utca II. Hunyadi Márton
rk. 74 éves. Jókai-utca 6. Festő István rk.
84 éves. Száláig-utca 8. 1. Szabó József ref.
7(1 éves. Cserép-utca 18. Bimóczv János rk.
78 éves. Klapka-utca 23. Beke István rof.
75 éves. Kőrösi-fhegy. 1 ’alakv Imre rk. 23
évt “s. Szabadság-tér 5. Adorján Ervinné
Adorján Mária unit. 39 éves. Szabadság-tér 5. 

Orbán Aulai rk. 5 éves. K. Mária-város 23. 
(iolovich Anna rk. I 4 éves. Tál fája. Holló

János rk. 7 hónapos. M. Tóth László rk. 
68 éves Kupa-utca 20. Kakulya Klára rk. 
4 éves. Trréi. Hetényi Mária rk. 4 . vés. Va- 
csi-hegy. Dra'hos János rk. 7 hónapos. Szol
noki-hegy 50. Sörös István József rk. 3 hó
napos. Erzsébet-körúl 18. Farkas Mária rk. 
7 hónapos. Dárda y-telep.

Adófizetés iránti hirdetmény
Alulírott városi adóhivatal ezennel felszólítja 

mindazokat az adózókat. akik a városi adófő
könyvben előírt és az 1927. évi 600 P. M. sz. II. ö. 
27. ij.-a értelmében esedékes adótartozásukat <• hó 
15-ig be nem fizették, hogy azt járulékaival együtt 
a jelen hirdetmény közhírrétételétől számított 8 
napon Iveiül, vagyis e hó 24-éig alulirt városi adó
hivatalnál annál is inkább fizessék be. mert ellen
kező esetben ellenük a zálogolási eljárást azonnal 
megindítjuk.

Kecskeméten. 1932. évi augusztus hó 18. 
500 VÁROSI ADÓHIVATAL.

Kiadó lakás. Kétszobás konyhás lakás nov. ro
ller hó 1-re kiadó Kisfaludy-utca 26. szám 
alatt. 499

Eladó a Hegedűs-közön. Daróczi- és Kéréf”’’- 
dek mellett egy 7 holdas birtok. — Meg
bízott Szabó József dr. ügyvéd. Tatav-tér 1. 
szám. 1990

Kiadó lakások. A Rákóczi-úl 20. számú bérház 
első emeletén két. egyenként 2 szoba. előszoba, 
konyha, fürdőszoba slb. ivóvízvezeté>kes lakás 
kiadó. Áthelyezés miatt esetleg már szeptember 
15-én beköltözhető. Értekezés Frilz Imre dr. 
ügyvédnél. 1998

Kiadó különbejáratú bútorozott szoba két
mély részére IV.. Sárkány-utca II. sz. n.

sze-
496

Eladó ház. 24 évig adómentes családi ház mo
dern lakással, tágas udvarral eladó. Kossuth- 
körúl 43. 1994

Budai-utca 27. számú nagylelkű ház 
Értekezni lelni ugyanott.

Díjtalanul készítjük el feladásra készen posta
csomagját, ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ..KUIfTURA", postapalotával 
^zeniben.___________________________516 4

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

Kiadó és azonnal beköltözhető 2 szoba, előszó 
bás világos, száraz lakás mellékhelyiségekkel.
II.. Külső Szahadság-út 5. sz. (új reáliskola)

mellék ■
172

Kiadó egy utcai szoba konyhával és 
helyiségekkel. Bákóczi-út 40. sz. alatt.

Bőrvágószabászt és tűzőnőt. akik ragasztást is 
készítenek, keres Nagv István. Barátok-tere 3. 
szám. 1991

Felelőn szerkeszti: Szabó Ambru dr. 
I.aptola jdonos és kiadó:

an F.lnó Kecskeméti Hírlapkiadó- én Nyomda 
Rénzrénytárnanóc

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában Nyomdavezető: Sebők István.




